
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
peito HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP. Objeto:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GUAIÚBA-CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às
08h59min do dia 19 de SETEMBRO de 2022, com abertura para análise das
propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lancesàãs 10h00min. O edital
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
WWW.comprasgovernamentais.gov.brewww.tce.ce.gov.br a partir da data desta
publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na
Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou
licitacao.guaiuba87 Ooutlook.com. Guaiúba/CE, 31 de agosto de 2022 - Rosicleia
da Silva Magalhães - Presidente e Pregoeira da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

01 DE SETEMBRO DE 2022,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Diário Oficial da União: DOU

Diário Oficial do Estado: DOE

Jornal de Grande Circulação: O ESTADO

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG

- Sítio do TCE: wWwW.tce.ce.gov.br

COMPRASNET 4.0 - www.comprasgovernamentais.gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DEe GualúDa
ECO HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00.011/2022- SRP, Processo Licitatório, referente a SELEÇÃO

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos

Anexos do Edital.

Guaiuba(CE), 31 de Agosto de 2022.

il; Sa (ea kotalloo,deiclupdos
SILVA MAGALHÃES

Presidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitações e Pregão

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 583 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.10.05.01TP. Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº
2021.11.29.01, através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, Sr, Gerardo Menezes da Silva Filho, no uso de
suas atribuições legais. Tomada de Preço Nº 2021.10,05.01TP, cujo OBJETO: Contratação
para execução dos serviços de pavimentação nas vias do Município de General
Sampaio/CE, EMPRESA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI,

CNPJ: 35.864,328/0001-30, com Alteração da Vigência, a partir de 22 de Agosto de 2022
até 20 de Novembro de 2022,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.01.01TP. Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº
2022.05.30.01, através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Melo Ambiente, Sr, Gerardo Menezes da Silva Filho, no uso de
suas atribuições legais. Tomada de Preço Nº 2022.02,01,01TP, cujo OBJETO: Contratação
para execução dos serviços de pavimentação nas vias do Município de General
Sampaio/CE. EMPRESA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIREL,

CNPJ: 35.864,328/0001-30, com Alteração da Vigência, a partir de 26 de Agosto de 2022
até 24 de Novembro de 2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de material permanente para atender as demandas das diversas Secretarias do
Município de Guaiúba-CE, O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às
OShS9min do dia 19 de SETEMBRO de 2022, com abertura para análise das propostas às
09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos
endereços eletrônicos www,.comprasgovernamentais.gov,brewww.tce.ce.gov.br à partir da
data desta publicação. Informações: Na sede da C: Central de Lici e Pregões,
na Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao.guaiuba&7 &outlook.com,

Guaiúba/CE, 31 de agosto de 2022 .
ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente e Pregoeira da CCLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022-SESA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Guaramiranga, torna público para conhecimento de todos os interessados que no período
de 02 de setembro de 2022 à 02 de outubro de 2022, na sede da Comissão, localizada na
Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga-CE, realizará o CREDENCIAMENTO nº
03/2022-SESA, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoa lurídica para Realização de
Procedimentos Médico-Hospitalares aos Usuários do SUS do Município de Guaramíiranga-
CE, tudo de acordo com a Lei n.º 8,666/93, de 21.06.93, alterada e consolidada e legislação
complementar em vigor. informação: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Guaramiranga/CE
- CEP 62.766-000 no horário de 8h às 12h.

Guaramiranga-C£, 31 de agosto de 2022,
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE013/22-SRP

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será
realizada Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico Nº 5S5-PE013/22-SRP, cujo objeto é o
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos de informática,
para atender as necessidades dos PSF's, Hospital e Secretaria da Saúde do Município de
Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 01/09/2022; Abertura das
Propostas: às 07h30min do dia 15/09/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às
O8hoOmin do dia 15/09/2022, A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada
na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às
11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrónico nos sites: BLL Compras
(www.blicompras.com),—Portal de  Licitições dos Municípios do  TCE/CE

(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br).
Maiores informações: (licitacaoOindependencia.ce.gov.),

Independência/CE, 31 de agosto de 2022.
MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.08.1

A CPL torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de
habilitação do Certame |

ório

na dalidade Tomada de Preços nº 2022.07,08.1, sendo o
seguinte: Empresas Habilitadas - Teotonio Construcoes Comercio Industria e Servicos, MT
Projetos e Servicos de Engenharia LTDA, A.l.L. Construtora LTDA, Sertao Construcoes Servicos e
Locacoes LTDA, Real Servicos EIRELI, Construtora Astron LTDA, Araguaia Empreendimentos
EIRELI, Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, M R Absolut LTDA, Venus Servicos e
Entretenimentos LTDA, Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA, Flay Engenharia
Empreendimentos e Servicos EIRELI, Eletroport Servicos Projetos e Construcoes EIRELI, AR

Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, |] de Fonte Rangel EIRELI, M Joseneide Lima
Meio EIRELI, Meta EMP e Serv de Locação de Mão de Obra EIRELI, Ambiental Solucoes e
Servicos EIRELI, A Casa Construções e Serviços EIRELI, FF Emprerendimentos e Serviços LTDA,
ELO Construções e Empreendimentos EIRELI, Evolução Construtora EIRELI, S & T Construções e
Locações de Mão de Obra Ltda, Jao Construções e serviços LTDA, Contecnica CARIRI -

Organização Empresarial EIRELI, Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, A L S Construcoes,
Servicos e Eventos EIRELI, FV Construcoes EIRELI, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA e
Momentum Construtora Limitada, por cumprimento integral as exigências editalícias.
Empresas Inabilitadas - M Minervino Neto Empreendimentos, por descumprimento ao Item
3.2.13; PVX1 Serviços Administrativos EIRELI, itens 3.2.3, 3.2.13 e 3.2.16 c/c 3.5; Allexsandro
Lima Freire, itens 3.2.16; G7 Construcoes e Servicos EIREU, item 3.2; Klebio Landim de Franca
EIREL), itens 3.2.16, 3.2.17 e 3,.2.17.1; TO S Engenharia LTDA, itens 3.2.12,3.2.13 e 3.2.18; Jose
Urias Filho EIREL, itens 3.2.17 e 3,2.17.1; X7E Empreendimentos EIRELI, item 3,2.17; Promav
Engenharia LTDA, itens 3.216, 3.2.17, 3.2.17.1, 3.2.18 e 3.2.19; LEAL Empreendimentos,
Serviços é Locações EIRELI, item 3.2.16; Vision Construcoes e Servicos LTDA, item 3,217; e
Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro, item 3,2.12, Por sua vez as empresas LC

Serviço e Locação de Mão D Eobra LTDA, H 8 Serviços de Construcao EIREL! e PV Engenharia,
Serviços e Locações LTDA restaram impossibilitadas de participarem do Certame. Maiores
Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às
12h

Ipaumirim/CE, 30 de agosto de 2022.
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

doASEs
ISSN 1677-7069 Nº 167, quinta-feira, 1 de gfêmbro de 2022

. q
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.17.02

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de IrauçubalWs
aos Interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar| Brb

507, Centro, Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 19 de setembro de 2022,
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Pça
2022,08.17,02, tipo - Menor Preço Global, destinada a contratação de empresa apta à
fornecer e instalar as estruturas de minigeração de energia solar fotovoltáica de 277,95
KWP do Projeto de Redução das despesas de energia elétrica das Escolas Municipais em
sistema ongride, visando atender as necessidades das 14 Escolas da Rede Pública Municipal
no Município de Irauçuba, Informações pelo e-mail: licitacao&iraucuba.ce.gov.br.

Irauçuba-CE, 31 de agosto de 2022.
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da CCL

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2022

Chamamento Público Nº 6/2022 - Secretarias de Saúde, Inclusão e Promoção Social e
Educação.

A Comissão Especial de Seleção comunica o resultado do julgamento da
Habilitação. Unica participante e inabilitada: (1) Abrasse Associação Brasileira de
Assistência Social, Saúde, Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Meio Ambiente. Fica,
portanto, aberto o prazo para regularização dos documentos, conforme ciáusula 5,3 da
peça editalícia, ato contínuo ao prazo recursal de cinco dias úteis a contar da publicação
da presente decisão, caso o mesmo não seja de Interesse da entidade. Ultrapassados os
prazos, sem que nenhuma medida seja tomada, concluam-se os autos para à autoridade
competente, para fins de decisão final pelas autoridades competentes. Os documentos
deverão ser encaminhados no endereço composto inicialmente no Edital ou por e-mail:
licitacoes&iraucuba.ce.gov.br. Hércules Mota Cavalcante - Presidente da Comissão
Especial; Raquel Lopes Braga - Membro da Comissão Especial; Claudenir Mara dos
Santos - Membro da Comissão Especial e Helene Rodrigues Matos Lopes - Membro da
Comissão Especial,

Irauçuba-CE, 12 de agosto de 2022,
HERCULES MOTA CAVALCANTE

Presidente da Comissão Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 12,22.08.30.001. Órgão
Gerenci : Fundo N de D li da Ed ão

- FNDE. Origem: Pregão
Eletrônico nº 02/2022 Ata de Registro de Preços Nº 03/2022, Unidade Gestora Aderente
(Carona): Secretaria de Educação de Itaitinga/CE. Signatário: Sr. Hiderval da Silva Sousa -
Servidor Municipal Matricula Nº 0103136 da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE, em
cumprimento à ratificação procedida pela Secretaria de Educação do Municipio de
Itaitinga/CE, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão à Ata

de Registro de Preços a seguir: Processo nº 12.22,08.30,001; Fundamento legal: art. 22 do
Decreto Federal Nº 7,892/2013, considerando as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Considerando aínda, a Lei nº 8,.666/93, alterada e consolidada; Objeto:
visando a aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento ás entidades educacionais da rede pública de
ensino, destinado a Secretaria de Educação do Municipio de Itaitinga/CE, tudo conforme
especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital,
Favorecido: Volkswagen Truck & Bus Industria e Comercio de Veiculos LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n.º 06.020,318/0001-10, estabelecida à Rua Volkswagen, 291-8 Andar
Jabaquara, São Paulo/SP, CEP: 04,344-801 neste ato representado por seu Representante,
Sr(a). Adriana Cecconello, portadoria) do CPF n.º 608.499.080-00, nos valores assim
definidos Valor Global: R$ 830,000.00 (Oitocentos e trinta mil reais). Prazo: O prazo de
vigência deste Termo de Contrato é de 280 dias contados da data de assinatura do
Contrato prorrogável na forma do art. 57, 81º, da Lei nº 8.666, de 1993, Despesa à ser
custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercicio de 2022,
classificados sob o código: 12.03.12.361.0171.2.081.0000 - 4.4.90.52.00. Fonte de Recurso:

1.540.0000.00. Conforme Declaração de Adesão, Itaitinga/CE, 30 de agosto de 2022.
Hiderval da Silva Sousa - Servidor Municipal Matrícula Nº 0103136,

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12,004 TP

Modalidade: Tomada de Preços Nº 2022.12,004 TP. Objeto: Contratação de empresa para
recuperação das quadras cobertas de interesse da Secretaria de Educação no Município de
Itaitinga/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital, Empresa Vencedora: WKL

Locação de Mag. e Serv. Para Construção LTDA,, inscrita no CNPJ Nº 21.607.078/0001-49,
com o valor global de R$2.579.543,32 (dois milhões quinhentos e setenta e nove mil,
quinhentos e quarenta e trés reais trinta e dois centavos), conforme mapa de preços
anexado aos autos,

Adjudico e Homologa à Licitação na forma da Lei nº 8.666/93, alterada e
consolidada - Maria Goretti Martins Frota - Ordenador de Despesa - Secretaria de Educação
do Município de Italtinga.

Itaitinga - CE, 31 de Agosto de 2022.
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.16.02 - PERP

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público que o processo de Pregão Eletrônico nº 2022,05.16.02 - PERP, tendo como
objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materials de expediente
para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana/CE, foi
revogado por motivos de interesse público, conforme Art. 49 da Lei nº 8,.666/93,

Jaguaruana-CE, 31 de agosto de 2022,
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26,1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão 2022.07.26.1, sendo o seguinte; LICITANTES VENCEDORES -

ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA inscrito no CNP) nº
05.502.243/0001-41 classificado(a) no lote 3 totalizando o valor de R$ 349.100,00
(trezentos e quarenta e nove mil cem reais), IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA inscrito no
CNPJ nº 03.018.480/0001-06 classificado(a) no lote 4 totalizando o valor de R$ 199,000,00
(cento e noventa e nove mil reais) e THIAGO FERREIRA LIMA 02100323326 inscrito no CNPJ

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:/A fn.gov. html, pelo código

eP.Documento assinado digitalmente contorme MP nº 2,200-2 de 24/09/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ; ICP-Brasil



O ESTADO

«+
Fortaleza, Ceará, Brasil » Quinta-feira, 1º de setembro de 2022

Rainha Elizabeth. A rainha Elizabeth 2º romperá com uma tradição e nomeará o novo pf'fy

( | O N AL ministro co Reino Unido em sua residência de verão no Casteio de Balmoral, na ESCEC,”

Ss lará devido à problemas de mobiffiar

China violou direitos humanos Estados Unidos vão enviar
à parada do 7 de Setembro no

> Os Estados Unidos decidi-

—
cio multilateral Unitas-2022,

Cc0n ra u l u res eC ara ram participar da parada na-

—
um evento anual! realizado

J
val do 7 de Setembrono Rio

—
em países da América Latina

de Juneiro, mas não enviarão

—
sob 6 comando da Marinha

A China cometeu graves violações de direitos humanos contra os uigures, ipioameraeADEAAA ANA
montado por Jair Bolsonaro

—
escolha do Brasil para sediar

. 2 Ea 4 , (PL) na capital fluminense O evento esté ano ncorre

minoria muçulmana que ocupa a região de Xinjiang, no oeste do país ONE CREA ds eóbiniação delta
.

PO AR Bicentenário da Indepen- em 2018,en diplomacia

A China cometeu graves
ç

Pr... dência, Contorme à Folha americana temia a associação

violações de direitos huma- at Shoe de S.Paulo mostrou na terça

—
entre sua presença e o dis-

(30), os americanos se viram

—
curso golpista do presidente

numa posição complicada, contra o sistema eleitoral. À

dado que três de seus navios

—
Marinha brasileira convidou

de guerra estão a caminho do

—
todos es participantes do

Rio para participar do exerci-

—
exercicio para à parada naval

nos contra os uigures, mino-
ria muçulmana que ocupa à

região de Xinjiang, no oeste
do país, segundo um relatório
do Alto Comissariado de Di-
reitos Humanos das Nações
Unidas. O texto foi divulgado
nesta quarta-feira (31), nos
últimos minutos do mandato
de Michelle Bachelet à fren-
te do órgão, À ex-presidente
chilena vinha sofrendo forte
pressão de ONGs nos últimos
meses por sua postura consi-
derada amena em relação à

(Editado do Coara - Prefenura Municipal de MINS - Aviso de Julgamento ds Heúlitução
Íromada de Preços nº 2207.01/22-TP, O Murisíção 66 fddiá atreve da Comissao Patmenente de

juictação (CPL), toma pibboo eíiado da Anólvo e Julgamento da Oomunsntação de
o (556 que lem por objeto à contratação de terços dm

funádco da toda dovmentação das bulanios perbegantos do pmenve certuma n Camesão

condi que eh hatibadas ova à vegunda teta da presente certama, nor term riandida

no estramento caamencatório, as be tantes, Alt Cunttnaora ta: ME

fáecanos Groacrucoms e Sereços LTDA ME on e Eenáucs EIRELI COP. Atenas

à

Senças et AÉEPP,

Pequim. O documento teve
neo 8 de

Favela Consiniznes. O

origem em uma visita con-
ar na dare dm 66.06

siderada histórica da repre-
sentante da ONU, no fim de
maio, à Xinjiang,

6 prazo vecureal, chetormo At, 109, meúso | úlines “0º da Lei nº LEB3. MENA-CE, O1 de

lustermoro de 2922. Gabriala Oliveira Braz. Proaidente da CPL.

do a Municipal de Novo À Cenvasão toma pubiço que no

ómo dia 1º de estembro de 2022 Ae 09/00 norss, ectará sbinéc Proçêo Prosvvcal Nº

A China é acusoda de re- 1 [Ve E afogápiioõe pecar ieaaashao pering EADENS
primir e aprisionar o povo—O texto foi divulgado ontem, nos últimos minutos órgão A

Femnças.Oeeral

uigur. O relatório dá credibili-
1.008.203.Paulo

Sárgioà.Boni: OEMRIGDTAS BREDAo ssa
dade às alegações de “padrões—to por razões pessoais -aos 70 um defensor dos direitos hu-—foi preso, torturado « morto do Coari - Prabieliora Amentids < Avisa da Licitação,OSemenio dn

condizentes com a prática de—anos, disse querer voltar para—manos, mas um 'polícial glo- pela ditadura de Augusto Pi-

” : RBS TEIA & ——dos intersuaadorcune fradia16dySetembrodu2022, ha OInOOnN, não

tortura” na região, pedindo—sua família no Chile e acom-—bal' seria inaceitável para Pe-—nochet no Chile, e ela -então eae tdadu Pregêo
Emarónica para Regntro ne Praça nº 20.0 poluir

"urgente atenção da comuni-—panhar o importante momen- quim, Moscou e muitos países—com 23unos: camáetambéni—fo seguinto comete: seleção do malhar prooosta pera Regata do Preços para lutute « evantum

dade internacional” e alertan-—to histórico que o país vive, às em desenvolvimento”. disse à—foram detidas e torturadas. Tratath fosco 5158.SSREMODA

do para o risco de que crimes vésperas de um plebiscito so-—agência Reuters Marc Limon, Na política, foi o primei enabrana Nado
dACosSataAIdeeatuicaace cegaNeticõeS,ado,

contra a humanidade tenham—bre a nova Constituição, diretor-executivo do Univer- nm mulher cleita presidente ja Ulicotngentoro te. AmeontadaiCE, 31 de ágosta de 2022. Etavino Rodrigues de Araújo

sido cometidos. sal Rights Group. no país. Seu perfil no site da iníor Oliveira -Secretárodo Trataho a Desenvolvimento Social -STDS.

É incerto, porém, o impac- Regras Em uma de suas últimas fa-—ONU destaçá, para seus dois — 999.90 Ceará « Pretolura Municipal de Maracanao - Áviso de Imerovimento do

het, r + s

Ikecurso e Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Preços Nº 10,022/2022-0P, à

to que o relatório terá para Pelas regras da ONU, seu—las como comissária, Bachelet—mandatos, à implantação de—|comueso Pemanento do Licitação de Prefeiara Municipal de Merncanas tema petâco maia

amenizar as críticas recentes à—tempo no posto poderia ser—afirmou à um repórier darede—cotas para aumentar à partici- saio pessdgogeargare: ls artes tendendo ne

chilena. “Seu principal legado renovado por mais quatro alemã Deutsche Welle consi-=pação política das mulheres e licitação da modatidade Torada de Proços Nº 1.022/2027, eue vença soreaContratação qe

â s + . au
O, di Ane) di

t :
dos ã

À. da Uniá lempre26 ve anda é drenaçam, terragianaçam e prementação da Rus drunagem Es For

é e continuará a ser o fracas-—anos. Com sua desistência, o lerar injustas as criticas por—à aprovação< lá Lei da União—193 net. Barao. Retidencial, em MaracansiCE. Em razão diueo, Nes a satsão da coedura

À
& jo

3u- Chi Jivi À 4 ca- |dad toooaias ou proçoá manada para o de OTNICII bt 13.0). A dacraái da recuno tre

so em tomar medidas claras é—secretário-geral António Gu-—sua postura em relação à Chi Civil, garantindo direitos a ca-—[é essedos oe adaag outeiro er entotinaivdrs

necessárias sobre à crise dos—terres deve upontar um novo—na. Segundo ela, seu gabinete—sais de mesmo sexo, 2.

direitos humanos na China,—nome, que precisará da apro-—vem alertando sobre à situa- Ela ascendeu ao cargo nas

particularmente na forma vação da Assembleia-Geral,=ção dos direitos humanos em—Nações Unidas quando o en- S úivaoE

como atrasou à publicação do—Os cerca de dez candidatos—outras partes do país, como à—tão presidente dos EUA, Do- Jvriçm de teserva, emissão, temartação e enncelamonto de cansasora sótrãs coccnos .

relatório sobre à situação em—potenciais incluem o oficial respeito das ameaças à demo-—nald Trump, anunciou que [grisestopdondadme agonia Tegiericas euiarina Seceará0
Xinjiang”, diz à Folha Raphael—das Nações Unidas Volker —cracia Hong Kong  Dissetam-—cortaria 0 financiamento ao foopcolas comanda onaart à 000 [dom

Geda palendia de 2672.0508 So vçes. Maiores

: . " + i
; à

; ; comuaçõesaenvego da adeuian
e 46,208, tu preto rietono

Viana David, diretor do pro-—Túrk, da Áustria, o diplomata—bém que seria lamentável ser—gabinete de direitos humanos Dra A RArAiadeNOTo
aa aa ioaba MN Gr Eamentes FÓNec Pro

sá eo

grama para à Ásia do Serviço—de carreira Federico Villegas.—lembrada apenas pela questão do órgão. No ano seguinte, fEZTSSTo Gesro — Câmara Municipal de Nave Olinda — Rexuítado de Julgamento

Internacional de Direitos Hu-—da Argentina. e Adama Dieng, dos uigures, considerando—auviu o brasileiro Jair Bolso- Repare geisinaç Ao RIAA TA Taio Presidenta da Co

manos (ISHR), baseado em—de Senegal, que já assessorou—que ela e seus colegas lidaram—naro (PL) atacar seu pal, elo:—[etorens ac Edtal do Terada do Procos nº 2022.0810:

do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitaçõe - Pregão Eletrônica nº.

|2022.04.31,1, Resízará beitação, atravôs és Ciaintorra elec dura warsigdkcampras cem, fa,
denis os

Genebra, Guterres no programa de pre:=com centenas de países nos—giro golpe militar no Chile e EosdoA a Eariçoe CIDA, Ava Moda Boi
a

ks

“Isso terá um impacto du-—venção de genocidios. últimos anos. dizer que ela defendia "direi-—foraCONTOS prices enirma pf Aoiisa cemminaçAo. EOA ane

radouro ná confiança na ca- Analistas veem a possi- tos humanos de vagabundos”,—[EE Pica aero. c.orao recua, ermsisto ne set es, acisoÉaloee 1a” da LE nº 8.666,

pacidade do sistema da ONU—bilidade de China e Rússia, Elogios Na ocasião, Bachelet aler- Ca aeererar

ds Ipaalcae =visdy Avare ds

de enfi i pode- b tes do idente do Chile, tou para o expres- -TP-OBRAS. AS

P P

e &
C, S

4

t fe

=
ici: Ilpueitas, Iocalrada no? Cidade josh Costa Matos, 0% Ganico

rasos” Bachelet, a oitava ocu-—Conselho de Segurança. fa- Bachelet foi nomeada alta co- sivo de mortes pela polícia [so A AA ea MMS €
COSAIAÇÃO Ne ECPNO0A CIENEINA

pante do cargo, anunciou de  vorecerém um sucessor com —imissária em 2018, amplamen-—brasileira e disse que o país [de encanada para execução de opocração "Lapa turacos* por tonelada (ON, com formas mania

surpresa em junho que não mentalidade política. “O Oci-—te elogiada por seu histórico—passava por uma redução do [da CB4JO, recomposição, matertais + não de virm, parto a Secentara da Ole, hiaeltataa o

" , des
lRe-unces Hide da Municiçio, que à aventura do Envelope Nº 03 (reposta da Preçal sem

tentaria um segundo manda- dente e ONGs pressionam por—pessoal e profissional. Seu pai—espaço democrático. nsabzado nc dis 62 de Semmbro ee 2022 26 OB 0Gnra. ipueiras CE, 31 de Agasto de 2022. Lucas

Motos da Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Parmananta de Licita

indo do Ceara — a re Revogação. À "eterno
|iurnicos da Jeguanana, aaa oo Pragarico n Équena oe Apora, tome fuibbca que 6 protevas 04

e nº 022.00,15.02 - PERP. tenco como cbielo 9 Regaio de Proços nara iza n

levertusl eguaçdo Oh maldas de expadcoia 0670 ainnde am vecutatiados Sas Gmerima

de daquaniaaiC. vou de r úlica cont

Tatentica Geri Exvontaara Cota Os Convocação - Oindcam do Combrco Atacadista de

Matenais Ou Consução, Carsto Vegata! e Lanna da Voraie: acao
a. 108

no sta & Mantém os Trabato e Emprego. 6 quê Mica em vecância

Deetora é do Conselho Facol, senvocam todos oh euaocudos da Suncicato, na fama do an 16.

42º. ce 69d 13, sebçnfo única, da Estatvto Social para e teataação de umo Ausqmalois Oem

GE), para truta! da veguin e) Dolce ue

TJueea Gowitatica. para tu pémarde ao que prvveem es ertgos 22. 23 e 24 Se Estetio See! do

BinSésto. A AGE setá tenlrado em primarra oomsocação so de 05/00/2072, 48 11 (onze) Dores,

ne Rua Pera Fagueinas, 1970, anda! L Cento, Fanteiana, Goará Não Navenoo quôrsm tara é

festaião da AGE em preneira convocação, à Mevira será resbrada em segunda convoração.

forme

Ceara « Prefeitura Municipal de 7 Aviso da Licitação - Pregão

Nº 9101772022. Cleto: Contratação de srqesa eupocatzada 16 prestação fe
de impressão o copa caracisé zadÉés como “Outaduicing de mpresado”, com tranavsa

(13 1ºesas contínuos), Agéorita n ITprassorás om regime vu comodato pera 6 auuricápio:

joe com fomecimento 60 equ atentos reproçraficos dxgiais. novos e ds pranto
fuso, monocmmátoos e palcrmumálicos. em linha de Tobrisação, comp ve ares, a

ONO, de e local. 15 (aunte) mÓSEM 6pos D herino deugriado para a Camará somvecação|—Jalocação ca tocricos Istidantos, rarmanto paia noeração à ameno sectleção é eunioen ca,

Fensuza, 30 ce agosto ds 2242 Levanery Campos Vesndaeria: e 1900 e 2 ftenotu tennuct

tunar, tevslado! fusoe, clndro, eiz-), axei papal. de inteteate da divettas eecmianas do

TEnrato de Adjudicação é
> o à

E NÃA

o a DE MENTOS PARA aque dê 34 09.00 norma (uarírio de Bravta) de Me 15 ce setembro se 7022,1=
PE,0bisto: AOAMÇÃO

DE
COMA MET pnaeena|—isceber As Caries Propostas eferenies a níéa pool, vo ardames deréaio Vwatiorç.o

reirras me ImÚVEI, YARILIURATO DE MOTAS, PROTENTOS DE TÍTVLOS. GMC DE AENNETAR DE ” SOTO COS E acesso Identificado nc brd —Fctações cotas”, A Abertura das Canas Propostas acentetará ro

TX Itnios Via € DAR PENBAAR JURÍDICAS GA COMAGLA UN HORIZONTE CE SUA RAGIA CONEAIA)
: 01. E DA + ENPJ Nº 00 .56334660001 186 ANS MORO Horas

faria Se BIaaBBAt5SU RAS
TUASE, On raANÓAO TENS 4) Dea MS=POA ARS ADA DUTRA: 0) 265 AA cre UE VALOR TOTAL R$: 118 900.00 (CENTO É DEZO(TO MIL 2 NOVECENTOS REAIS) VALOR eetomeoro da 21 es (ocárioSeBrasiha! e07/00 ou SsasãodaDiesara,

1a 1 pamela CRDCCONENTS Sã USVCAPIÃO EXTRAITIACIAL M%: 0: 10 SIUNOS TIDO: : Lo x O aaa E e novecentos tesa) FONTE OE RECURSO: [de La
2. cbbco

NEC IS RALIBADE:
ITA CSCIAARAQUIRENTE MI RIAA nto o aoro não, LEGAL Lai nº 1O5AVICO2 tubiaiada feia Lain B66ANA é lhe anóeieço eletrônico adrma mencionada, Quesnuar informações nerâu provadas colo

MA vâneaTIdO Ea MUSA mares aeUAI ve e NI! TA OA,
ADJUDICAÇÃO: Cocirado o díruio os recorra! « conudurada anefáve: s Leme nemal (98/60 às 16.60 horas), e pede-do ver sulictacas atrvos

mterán(CA, fa rasca fm tanlnento Veneto: & peosesta da hoeanto COMERCIO E SERVIÇOS LTDA » OMPJ Nº 00,583 549/9001. 65,APregocira.

ACID RPASGEIGA Nah OAGTIAR RANA de:

44
eugincias do RA) 2 Sforaren pregos Compativeis com os oratoados peso

AS S

Gortama & BUSCOU em seu favor o chato da

(de mana: ha mamas. que em ent em fem su 11º Pinho de Menfuera dá Bié: votação tm apigmia, com taçe aa no AR é”, XX, cm Lei nº 10 5200002 HOMOLOGAÇÃO, ver fora no

Explheo y pas reciem etrelenão a nd dicagão do citei de iciçho at meme vccenioa|oeontsas de Esveação se Mericpe de Maracânair CS: À pradoera de Ma azaniçt Jor

ent Ie A LEO! 8 0B66AS ArÍubalCE 17 desgême|

—
|Púbbca pera conhecimento dos raarassados oue sia na OO 00 DEMO fhvaráric do Heasiba) do dia

<o 2X72 Semúnica Viena de Freitas Souza » Secvilra de Educação Básica
á

> Aviso de Licuaçõo — Pregéo
aquação de

VBA 00 Brdmtrao se 2 BAÍA 0 pum / 2, fo DS.
CERA

LiAIR
o

Ohanea)
Tm tidyitm, 40,790 7/, 630 S4,20M 7,127 Gem 1375 * Acento Idertícado no bra = letações púldical”, A Abe das Proposta

e
"

Toque tes ertese Antede Gueto. Pritosnas Veni desa tnvémvi va 1) MOOANPA. É v prenda ires OITO denta Mé 6

Iacontaçera no dia 14 doe astambre de 2077. ds 10,90 born Morta de Srastis) n 6 início da

TSTIICADO, tam 1 mar e vindo da TenPa, ne tammis “/, ame mio: é treaeanta, es nto do

AN
Lanna

fiat,
Estado do Caará - Preteúura ap do Termo Contratual [Se-t4o de Disputa de Lances ocomerá à parir dae 10 00 a do dia 20 de poterbra de 2022, O

——
— Tomada de Preços 008/2022-TP Extudo

de
Publicação do.06

Nº R922.0224-:003 O AA
prisões tra E E

ma
do Arvaenas 4º IAASIZCTANS, Lets 5 levas tem

$
ã

EAN ADRA | BALDE vetM PUELTAR| |cresaona

pele
Progosra, duranta o am normal (08:30 as 16:00 horas) e podendo ser)

DI ra NA ara nãEbdvraísem entar mm vem (SME 0om EXTRATO CO CONTRATO CA TOMADA

DE
PREÇOS Nº oossionE do, FURCAMENTAÇÃO|||OSee ea uraváe domisiona (68) FrstAS À! .

ua ereta tone sato, ENÍDA, 1x, WA Reto, ubulião Bbriiráto, e eder e ses, LEGAL LEI NS GDA E SCAB ALTERAÇÃES. OBETO oF

MATGAMALIA NO NUNICIIO DE Af INMDADES DEAPOIO AO

RO
RAMenATUBA|—jestado do Ceara : Prefeitura Municipal de Maracânaa < AVeS, de Gonvecação Para

eRr100 05 CER — PraTerToRA NoRemAT or enAmoNoINA |É|ESSAoTESOS,OTaAAMenta ANTA]|riram arandinete delcsfêemetemaStUsuerona(2 MS TS

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o ESES MA E OITENTA E QUATRO E
DEZES

ITAVOS) V:OENCIA [11.2.3 do Estal, Convoca as emprevas: GI Comercio & Derenação LTOA é Pre

2022.08.25.01PE. QUIETO: Aquisição de 40 DAMRITOTI AGSINAV PELAS CASTES 3OSTIR VTUO ROCROVES VIOR TDA, atravda de a9ue roprosentantos teguis, 3 ke fazerem: penar

buição aos usuários da assist AESOBTO DE.
WUNICIPAL DE SAUDE, CPF NS 63 510608372, PE MAMPREGA JOE ELTON (2 da Pratalira de MetacanaárCE, wh A ni so

A CPE 56 717 199 DA APATUBAÇÇE M DÉ ACLSTO DE No. cod,

a:6
0dia 08 de cetembro de 2022. na noráno da DA

conforme estabelecido na lei municipal no 151/90 de 18 de novem-
jperas. par celura da Ala ve Registo da Preços onunda do Pregão Elecóico m

bro de 1999, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho, EOITIATTTS 7 ã =
14,040/2022, cito objeto éoRagisvo da Preçat Mnco carmo comia A bee ng atendanamit non

voluiment al e Direitos Mumanos, junto ao programa beneficios =| DS DESPESAS DA ETÁRIA DE ODF URBAN! Y Imusicçes exaisídos pela SESA atraves do CIAM = Centro Iintegado de Raab! ta

eventuais, conforme termo O EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE. PREÇOS Nº 007/2022-TP, FLUNDAME! moraita 2 Gecretaria de Gaude"undo Muniopel de Bacênhominiatraçõo Cantral vo

ço par lote. Da forma de dispula: abeito e fechado. À comissão de pregão VEDAL LEI Nº 6.06650 E SAB ALTESAÇ CX 0e6€7> A De ltarvciolo de tdatacinan-CE, tido canferme espatticações contidas nº Terme de Rafecôncia

comunica ana Interessados que à entrega das propostas comerciais será atá ENOENSARIA PARA, CONSTA ODE ARATUBA/SESAE TARA DE OBRAS É VTBANUÉNO.
jconstame des Anexas do Edral.

À
Pregoeira.

odia . Os horá- CONTRATADA. CAIO SERVIC
at

MME CNPJ Nº 11417 06/0004: Tera Tur racana: ONnvoCa|

AAA Anário Íucal. Referido EDITAL poderá ser adquirido no|—|67 VALOR GLOBAL A$ 1,100.07228 inum mania. com oo peiaoih 8 ne. estada

de
Ceara c refetrA, Munaedo Pregão Eletrônica Nº14 924/2022 À

endereço eletrônico: www.hll.org,b, e pelo portal do TCE-CE: 1TTP://www.|||p0o SSPIIaad SONEIRO SECRET
PORRA ASSINA PELAS PARTE NEAR Ahuaraca na Lei de Licitações e fes temos do kem 11 sublens t 12.

Tee.ce.pov.drificitacões, à parta da data desta publicaçõo ou na sala da AA TODO PELA EMENESA ANTÔNIO LAFTTON AEESRADE A ima nas O||[1.23 de Etal Gomoca » empresa: Guprivua LTDA EPP, eM

CPL, situada à Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE 29 de ARATURAÇÕE

74
DE AOOSTO DE 2022. lrepreventante inçal, à ee inser ques ec

o nº 02 da Preto

Agosto de 2022. Francisco Clovis Lina Lima- Pregoeiro.
su

eo são
ada 8 àv. nº 150 = Conto Admniginairvo. Canj, Jare'sad0 | alê & aa CA da

68:00 às 12002, no A.60 horas, parm aesinadora

sudo do Cesrt "Prefulura Municipal de Aratuba - Ext sto de Publeação da Termo cometa||fercoe ad Soo, Preso Blatrenico nº I4.0R2ÇAs, tio oia
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Avizo de Ligitação CDSEai

icaNE
EIAAALUE

CESSAR SO. ANOANTRDINEONA DUBLCNÇÃO Gbwókrando e Mevisição da pênhas e bilenas, de imersave de Secutana de CacenFus

* O municiçio de URUNCA-CE, atraves ge CPL, NERO CICAS DM EQUIPAMENTOS PARA
laço ndo = Hosptal Muriopal Dr, dedo Elisio ex Hotundia é Agrárias

Nº Qorcada 2025
Oujeto, AQUISIÇÃO DE PÚRTERIAL DE LIMPEZA

ie RUE
|:

0060206 2 ÇÃO OE AL

DE
Li

EM COMÉRTI |uunicípio de Marecaraó-CE, tico conforme espeoticações contizas na Termo va Retarânca|

Y

?
CONTRATADA (NF ORBISTEM CONÉRTO E

€ PARÁ ATENDER
IDADE OAS DIVERSAS ME DA ENS Nº 00 240 020002158 VALOR GLOBAL: Fa 116 000,00 ioereo e ónzom)

do Edital. À Pregosira.

na é nejaroa-ton eua) FUNDAMENTO LEGAL LE) Nº 0900/73 E (2) Ne 107200
oBE: es

seia de irgaitio) alcavos do
rm SONMIA REGIA+ ce 0 & Estado do Ceará - Pretenura Municipal de Maracanaú + Avino de Licitação — Pregão:

S
FR08/202 2 SIOMATÁRIOS PELA ANTE VIANA T

AleuaUeRGUE biLy TRA=pregão! SAZA AECREIATA DE EDUCAÇÃO BASICA = OPS Nº S08. FR Er co EATADA Eletrônico Nº, 15.004/2022, Objeto. Contratação de empresa M6ando

«e
aganição de mratensi)

. MARIA JOSÉ DUAS DE ALMEIDA: CPF. 380/56 30426 ARATUBANCE. 29 DE AGOSTO OE N2 de consumo, de ineressa da Secretafia de Aswêrca Scual é Cidadánis do Mun ciae De

armearai-CE, constartes no Temo de Re'erenaa constante

(dos Anecos do Extiaal, À Pregoeira da tarauane0-le = toma putéco para convecimento dus

lintereteados que tó

ne
08:30 hora (nocáro de Bruelá) do da 18 de setembro

Ienenta:
A Americanas 5-A., inscrita no CNH) cob é

n.º
00,776.874/1030-92

Toma público que requereu a Secretario do Mexa Aminenta « Uriiníana - FEXRRB, 3 aguas Irecenará nx Er o 30, no endereço etais Mico wwabt org.br Acesso |

Te Pee co dia Amblêmai na-s Wvlndy éetebes de cepartamentos su magnenes exceto to:|>lifomnado no tri— Detaçães pobticas” À Abedura das Propostas acortarata nº de 19 de

Tora ceas TEhAy fue). lecalasde na Rue Cororal Antbreo Batabio da Bora, n.º 254, tags 109,|famembro da 2022, às 09:00 notas (nstdro 2º Brasile) ns e

Tertro, Muniditão de Maranguaia, Estaca do Casrd. À pravandz oublcação é parte intagrante lances ocomerá a partir das 10:03 horas do sia 22 de w

do progedimente de Uicandemento Ambiental junta à SEMUAO, no mundi de. ;

4 neu alan ( Larho validados com e úavida emissão és onça ramanida, lregonira. duranta 2 axpeciante nermal (08/00 as 16.00 horas). 9 podardo per aechcaados

atrevós do teintono (É) 2521-5169. À Pregoeira.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº178 | FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022 SESA - O

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Setembro de 2022, às 10h, estará
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 012/2022 SESA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a construção de Uma Unidáde:

|

de Saúde no Assentamento São José localizado no Distrito de Irapuã Zona Rural de Crateús, conforme Termos do Convênio Nº 102/2023firmado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crateús. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço do Setor de Licitação a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Bairro Planalto, Cratgús, Ceará e,

no Site: www. tem.ce.gov.br/tec-municipios/, Crateús-CE, 31 de Agosto de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL.[.,

Feed dedo ie
ESTADO DO CEARÁ -— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09,

)

SRP — A Scceretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social, torna público que realizará no dia 15 de Setembro de 2022, às 09h, no Site: www. btipre br.

o Pregão Eletrônico Nº 09.006/2022 - SRP, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamento cama elástica para US6"""

no Centro de Assistência Social — Centro Vida e em todos os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos — SCFV da Assistência Social
do Munícipio de Aracati - CE, O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou h ://municipios.tce.ce.gov.br/licitaçoes/, e na Sede da PMA no
período de Ogh às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Aracati-CE, 31 de Agosto de 2022. Nataniele Gondim

Rodrigues — Pregoeira Oficial do Município de Aracati/CE.

Add dee ano
ESTADO DO CEARÁ -— PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU Nº P210353/2022 - ADENDO

01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22002 — CMT (SRP) (NOVO BB Nº 959783) — Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 15/09/2022 às

09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de manutenção preventiva e corretiva de calçadas, passeios e
logradouros públicos vinculados ao Município de Sobral (sede e distritos), com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição. por percentual
de desconto sobre os itens da tabela de serviços e insumos SEINFRA 27.1 e subsidiariamente, a tabela de custos da SINAPLI/CE 06/2022, ambas desoneradas,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 2/1 5. nbr eàhttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br
Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobralt-CE, 31 de Agosto de 2022. Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior — o
Pregoeiro.

Meii lot
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA- EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022/TP.02 CONTRATANTE: Secretaria

de Obras e Serviços Públicos do Municipio de Catunda, CNPJ sob o nº 35.049,097/0001-01. CONTRATADO: E. J. de Matos Neto, inscrita no CNPJ sob

o nº 20.160.697/0001-75. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 564.322,45 (quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco

centavos), com prazo de validade 12 (doze) meses. OBJETO: Construção de 01 (uma) praça na sede do municipio de Catunda-CE. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Processo de Tomada de Preços nº 001/2022/TP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇ AMENTÁRIA:
0301.15,452.1501.1.004. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00., DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de junho de 2022, SIGNATÁRIOS:

Osni Rodrigues Ferreira, Secretário de Obras e Serviços Públicos, e Francisco João de Matos Neto, proprietário da empresa F. J. de Matos Neto. Catunda-CE,

30 de junho de 2022. Osni Rodrigues Ferreira. Secretário de Obras e Serviços Públicos.

Ade det deste

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022/TP.01 - C ONTRATANTE:

Secretaria de Educação e Desporto do Município de Catunda, CNPJ sob o nº 30.196.654/0001-01. CONTRATADO: ] M X Neto Construtora Eireli,

inscrita no CNPJ sob o nº 36.515.420/0001-58. VALOR E VIGENCIA: R$ 100.016,26 (cem mil, dezesseis reais e vinte e seis centavos), com prazo de
validade 12 (doze) meses. OBJETO: Execução da ampliação de quadra esportiva no distrito de Video, no município de Catunda/CE. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Processo de Tomada de Preços nº 001/2022/TP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0703.12 813.1205.1.027. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 36 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS:

Rondinele Rodrigues de Oliveira, Secretário de Educação e Desporto, e João Macedo Ximenes Neto, proprietário da empresa J M X Neto Construtora Eireli.

Catunda-CE, 30 de junho de 2022. Rondinele Rodrigues de Oliveira. Secretário de Educação e Desporto.

Meto dee tok
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATÚBA- Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP. Objeto:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUATUÚBA-CE. O prazo de cadastramento

das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 19 de SETEMBRO de 2022, com abertura para análisc das propostas às 09h00min ce Sessão de Disputa de

Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos WWW,comprasgovernamentais, gov.brewww.tce,ce.gov.br a partir da data desta

publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua, Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao.guaiuba87(e

outlook.com. Guaiúba/CE, 31 de agosto de 2022 — Rosicleia da Silva Magalhães — Presidente e Pregoeira da CCLP,

Aedo detect ie
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Abertura e Julgamento dos Envelopes de Habilitação — Chamamento Público Nº 006/2022

— Secretarias de Saúde, Inclusão e Promoção Social e Educação. À Comissão Especial de Seleção comunica o resultado do julgamento da Habilitação.

Única participante e inabilitada: (1) abrasse Associação Brasileira de Assistência Social, Saúde, Educação, Cultura, Esporte, Lazer c Meio Ambiente, Fica,

portanto, aberto o prazo para regularização dos documentos, conforme cláusula 5,3 da peça editalícia, ato contínuo ao prazo recursal de cinco dias úteis a

contar da publicação da presente decisão, caso o mesmo não seja de interesse da entidade. Ultrapassados os prazos, sem que nenhuma medida seja tomada,

conceluam-se os autos para a autoridade competente, para fins de decisão final pelas autoridades competentes, Os documentos deverão ser encaminhados no

endereço composto inicialmente no Edital ou por e-mail: licitacoes(Miraucuba.ce.gov.br . Irauçuba- CE, 12 de agosto de 2022. Hércules Mota Cavalcante
- Presidente da Comissão Especial; Raquel Lopes Braga - Membro da Comissão Especial; Claudenir Marques dos Santos — Membro da Comissão

Especial e Helene Rodrigues Matos Lopes - Membro da Comissão Especial.

Moka AE die
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.08.17.02. A Comissão Central de Licitação

da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, nº 507, Centro.

Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 19 de setembro de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços

Nº 2022.08.17.02, tipo — Menor Preço Global, destinada a contratação de empresa apta à fornecer e instalar as estruturas de minigeração de energia solar

fotovoltáica de 277,95 KWP do Projeto de Redução das despesas de energia elétrica das Escolas Municipais em sistema ongride, visando atender as

necessidades das 14 Escolas da Rede Pública Municipal no Município de Irauçuba. Informações pelo e-mail: licitacao(Miraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE,
31 de agosto de 2022. Renata Mesquita Ferreira — Presidente da CCL.

Met deck de
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Concorrência Pública nº 2022.08.31.1. O Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Concorrência Pública, tombada sob

nº 2022.08.31.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de recepção, triagem destinaçãoe disposição final dos resíduos sólidos

urbanos do Município de Barbalha/CE, em aterro sanitário licenciado, incluindo o controle e monitoramento ambiental do equipamento e tratamento de

efluentes, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 03 de

outubro de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 31 de agosto de 2022.

Moises Souza Domingos — Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Aedo dee aci
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 005/22-TP-

SEINF-Obieto: Contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas ruas Silvio Operário da Silveira, José

Everardo de Araújo, Gabriel Arcanjo Vasconcelos, João Pedro Josino, José Ludgero da Silveira, Gerardo Wilson Araújo e Dr. Odeon na Sede do Município

de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 19 de Setembro de 2022 (19/09/2022), às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Presidente.

FSC*C126931 |


